Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 54– 11-05-2016

Esta é a Edição Nº 54 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o
extrato do primeiro termo aditivoa ata de registro de preços nº -
01/2016 - DETENTORA – MOTA COMERCIAL LTDA - EPP. OBJETO –
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOSCARNES
PARA MERENDA ESCOLAR–Constitui o objeto do presente Termo
Aditivo o equilíbrio econômico financeiro do item 12 - LEITE
INTEGRAL – passa para o valor de R$3,00 (três reais). Dorival Faria
Barros – Prefeito Municipal.
Para acessar Termo Aditivo na ìntegra Clique Aqui

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,torna público o
extrato do primeiro aditivo ao contrato nº 051/2015.
CONTRATADO -R&S ENGENHARIALTDA. Fica ajustada a
prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, § 1º, I,II e IV, da
Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, a partir
de09.05.2016 à 05.10.2016. Dorival Faria Barros – prefeito
municipal.
Para acessar Termo Aditivo na ìntegra Clique Aqui

00008 100017 PNEU 215/75  R 17.5  -

PARA MICRO- ONIBUS

UNIDAD 14,000 697,0000 9.758,000

Marca: SAILUN S637

00009 120000 PNEU 215/75 - R 16 UNIDAD 20,000 561,0000 11.220,00

Marca: CHENGSHAN

CSR70

00010 100018 PNEU 225/70 R15 UNIDAD 6,0000 398,9000 2.393,400

Marca: GOODRIDE SC

328

00011 100024 PNEU 175/70 R14 UNIDAD 40,000 214,9000 8.596,000

Marca: CORDIANT

STANDART

00013 100018 PNEU 205/70 R15 UNIDAD 6,0000 379,9000 2.279,400

Marca: LINGLONG

CROSS WIND

00014 100442 PNEU 14-00-24 12

LONAS PATROL 120 K

UNIDAD 8,0000 1.929,00 15.432,00

Marca: SUPER GUIDER

G2/L2

00015 667010 PNEU DUAS LONAS

COM CÂMARA DE AR 3.

25X 8 PARA CARRINHO

DE

UNIDAD 20,0000 46,0000 920,0000

MÃO.

Marca: CARGO ADO2

00016 100443 PNEU 110/80 - 18 PNEU

TRASEIRO MOTO XTZ

125 YAMAHA

UNIDAD 8,0000 359,0000 2.872,000

Marca: RINALD R34

00017 100202 PNEU 80/90 - 21

DIANTEIRO PARA

MOTOCICLETA

UNIDAD 8,0000 335,0000 2.680,000

Marca: RINALD R34

00019 667010 PNEU 19X5LX24, 12

(DOZE) LONAS,

TRAZEIRO PARA

RETROESCAVADEIRA.

UNIDAD 10,000 1.764,9000 17.649,00

Marca: SUPER GUIDER

R4

00020 667010 CÂMARA DE AR PARA

RETRO 900/16

UNIDAD 10,0000 80,9000 809,0000

Marca: JABUTI TR15

00021 667010 CÂMARA DE AR PARA

RETRO RANDON

AGRÍCOLA MOD.

16X9X24.

UNIDAD 10,0000 320,0000 3.200,000

Marca: JABUTI TR218A

Total do

Fornecedor

:

121.441,8000

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de registro de

preços nº - 019/2016. Objeto – Aquisição eventual e futura de pneus novos e câmara de ar, para

manutenção da frota municipal - Secretarias Municipais de: Educação, Administração, Planejamento

e Finanças, Viação, Obras e Infraestrutura Urbana, Trânsito e Transportes, Saúde, Meio Ambiente,

Assistência Social e Gabinete do Prefeito. Vigência – 01 (um) ano.

DETENTORAS:

Fornecedor: JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS EIRELI EPP

Item Código Descrição do Material /

Serviço

Unidade

Medida

Quantid

ade

Valor

Unitário

Valor Total

00001 100442 PNEU 13 - 00 - 24 12

LONAS- PATROL 120H.

UNIDAD 8,0000 2.360,0000 18.880,000

0

Marca: RICH STONE

G2/L2

00002 100017 Pneu trazeiro 16.9 aro

24 10 lonas-

Retroescavadeira 580L.

UNIDAD 6,0000 3.390,00 20.340,00

Marca: FORERUNNER

R4

00003 100017 Pneu dianteiro 12-16.5

NHS 10 lonas-

Retroescavadeira 580 L.

UNIDAD 6,0000 735,5000 4.413,000

Marca: FORERUNNER

R4

http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas

Edição Nº 54-11/05/2016 Pág.

02

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOSEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fornecedor: CANTU COMERCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA

Item Código Descriç

ão do

Materia

l /

Serviço

Unidad

e

Medid

a

Quantid

ade

Valor

Unitário

Valor

Total

00007 100017 PNEU

275/80

ARO

22-5

LISOS

UNIDA

DE

24,0000 1.144,0

000

27.456,00

00

Marca: PIRELLI

00012 100018 PNEU

165/70

R13

UNIDA

DE

60,0000 147,000

0

8.820,000

0

Marca: GENERAL

EVERTRE

K

00018 667010 PNEU

ARO 17

-

225/45

R17 -

94W

LISO.

UNIDA

DE

8,0000 277,000

0

2.216,000

0

Marca: AELOUS

Total do

Forneced

or:

38.492,0

000

Forneced

or:

LF EMPRESARIAL LTDA-EPP

Item Código Descriçã

o do

Material

/

Serviço

Unida

de

Medid

a

Quantid

ade

Valor

Unitári

o

Valor

Total

00004 100442 PNEU

1000

R20 -

PNEU

LISO.

CAMINH

ÃO

FORD

CARGO

E MAN

UNIDA

DE

6,0000 984,900

0

5.909,40

00

Marca: FIRESTO

NE

00005 100442 PNEU

1000

R20 -

PNEU

LAMEIR

O.

CAMINH

ÃO

FORD

CARGO.

UNIDA

DE

20,0000 1.181,9

000

23.638,0

000

Marca: FIRESTO

NE

00006 100017 PNEU

275/80

ARO 22-

5  PARA

PNEU

LAMEIR

O

UNIDA

DE

30,0000 1.309,9

000

39.297,0

000

Marca: FIRESTO

NE

Total do

Forneced

or:

68.844,4

000

MAIS INFORMAÇÕES PELO TELEFONE – 37 – 3286.11.33. ATA NA ÍNTEGRA

NO SITE www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br . DORIVAL FARIA BARROS –

PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE EDITAIS DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público a abertura do PL nº 037/16, Pregão Presencial nº 025/16,
R.P. 21/16. OBJETO: Aquisição de medicamentos. Entrega dos
envelopes – até o dia 25/05/2016 às 08h:00min. Fichas: 103,146 e
166. Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles –
Pregoeira.

Para acessar edital na Integra Clique Aqui

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público
o PL nº 036/16, Pregão n. 024/16. OBJETO: Prestação de serviços
de publicações em jornais. Entrega dos envelopes até o dia
24/05/16 ás 09h:00min. Ficha: 289. Edital encontra-se no site
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Mais informações pelo
telefone – 37-3286.11.33. Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

Para acessar edital na Integra Clique Aqui

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes